Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten

Q3 2014 1.371
36 %

Q3 2013 1.006

Gewinn nach Steuern

Q3 2014 1.399
27 %

Q3 2013 1.098

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) –
fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten 3

Q3 2014 1,62
28 %

Q3 2013 1,27

ROCE (angepasst) – fortgeführte Aktivitäten

Q3 2014 16,9 %
Q3 2013 13,0 %

 Zielkorridor: 15  –  20 %

Angepasste industrielle Nettoverschuldung /
angepasstes EBITDA – fortgeführte Aktivitäten 4

Q3 2014 0,6
Q3 2013 1,2

 Zielkorridor: 0,5  –  1,0

Mitarbeiter 6

30. Juni 2014 30. September 2013
Fortgeführte

 Aktivitäten Gesamt 5

Fortgeführte
 Aktivitäten Gesamt 5

Mitarbeiter (in Tausend) 349 357 354 367

Deutschland 115 116 117 119

Außerhalb Deutschlands 234 241 237 248

Free Cash Flow – fortgeführte Aktivitäten

Q3 2014 1.127
13 %

Q3 2013 996

B.  Eckdaten
(nicht testiert; in Mio. €, wenn nicht anders angegeben)

Volumen

Profitabilität und Kapitaleffizienz

Kapitalstruktur und Liquidität

1   1. April 2014 – 30. Juni 2014 sowie 1. Oktober 2013 – 30. Juni
2014.

2  Bereinigt um Währungsumrechnungs- und Portfolio effekte.

5

erste neun Monate
 Q3 2014 Q3 2013 Veränderung in % 2014 2013 Veränderung in %

Summe Sektoren

Angepasstes EBITDA 2.217 1.825 22 % 6.540 5.813 13 %

Ergebnis Summe Sektoren 1.739 1.269 37 % 5.162 4.161 24 %

 in % der Umsatzerlöse (Summe Sektoren) 9,5 % 6,8 % 9,8 % 7,7 %

Fortgeführte Aktivitäten

Angepasstes EBITDA 2.237 1.823 23 % 6.644 5.949 12 %
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten 1.371 1.006 36 % 3.909 3.092 26 %
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) 3 1,59 1,16 37 % 4,53 3,60 26 %
Kapitalrendite (ROCE (angepasst)) 16,9 % 13,0 % 16,6 % 13,3 %

Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten

Gewinn nach Steuern 1.399 1.098 27 % 4.009 3.341 20 %
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) 3 1,62 1,27 28 % 4,65 3,88 20 %
Kapitalrendite (ROCE (angepasst)) 17,2 % 13,1 % 16,8 % 13,3 %

 30. Juni 2014 30. September 2013

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 8.210 9.190
Summe Eigenkapital (Aktionäre der Siemens AG) 28.136 28.111
Angepasste industrielle Nettoverschuldung 5.628 2.805

erste neun Monate erste neun Monate
Q3 2014 Q3 2013 2014 2013

Fortgeführte Aktivitäten

Free Cash Flow 1.127 996 2.007 1.038
Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten

Free Cash Flow 1.048 1.053 1.751 992

Mitarbeiter 6

30. Juni 2014 30. September 2013
Fortgeführte

 Aktivitäten Gesamt 5

Fortgeführte
 Aktivitäten Gesamt 5

Mitarbeiter (in Tausend) 349 357 354 367

Deutschland 115 116 117 119

Außerhalb Deutschlands 234 241 237 248

 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %
 Q3 2014 Q3 2013 Ist Vglb. 2 2014 2013 Ist Vglb. 2

Fortgeführte Aktivitäten

Auftragseingang 19.411 20.113 – 3 % 0 % 58.163 60.069 – 3 % 0 %
Umsatzerlöse 17.921 18.611 – 4 % 1 % 51.993 53.613 – 3 % 0 %

Q3 und erste neun Monate des Geschäftsjahrs 2014 1

Volumen

Profitabilität und Kapitaleffizienz

Kapitalstruktur und Liquidität

3  Unverwässertes Ergebnis je Aktie – auf Aktionäre der
Siemens AG entfallend. Der gewichtete Durchschnitt im
Umlauf gewesener Aktien (unverwässert) (in Tausend)
betrug im dritten Quartal des Geschäftsjahrs 2014
845.218 (im Vj. 843.107) und in den ersten neun Monaten
845.002 (im Vj. 844.046) Aktien.

4  Berechnet durch Teilen der angepassten industriellen
Nettoverschuldung zum 30. Juni 2014 und 2013 durch das
annualisierte angepasste EBITDA.

5 Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.

6  Aus Vereinfachungsgründen wird der Begriff »Mitarbeiter«